
令和２年２月２８日 

保護者 様 

宇都宮市立清原南小学校長 吉住 寛子 

新型コロナウィルス感染症の感染予防のための臨時休校について 

 日頃より本校教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，既に報道等で御承知のこととは存じますが，新型コロナウィルス感染症の感染拡大を防止

するための国からの要請があり，それを受けて本市の全ての公立小中学校が３月２日(月)から３月

２４日(火)まで臨時休校をすることとなり，引き続き学年末・始休業(春休み)となります。 

急な措置によりお困りの方も多いと存じますが，児童の安全確保と感染拡大防止のため，御理解

くださいますようお願いいたします。 

つきましては，下記のことに御協力くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 荷物等の持ち帰りについて 

 本日，持ち帰りが可能な学習用具や体育着等は持ち帰りましたが，持ち帰れなかった荷物や

返却できなかったテスト，提出物等があります。これらの持ち帰りにつきましては，教室の各

児童の机上またはロッカーにまとめておきますので，以下の日時のうち，御都合の良い時間に

取りに来てください。 

 【荷物の持ち帰り】 

３月９日(月)～１１日(水)の３日間  午前８時００分～午後４時３０分まで 

     ※ 御来校の際は，職員玄関から入り，職員室に声をかけてください。 

          ※ 原則として児童と保護者とでおいでください。御都合が悪い場合は，電話で御相談

ください。 

 

２ 休校中並びに春休みの生活と学習について 

   休校中並びに春休みの学習については，上記の荷物の持ち帰りの際に「休校中・春休みの学

習について」のプリントを配付いたしますので，お子様が自主的に取り組めるよう，御指導を

お願いいたします。特に御家庭で児童のみになる場合には，十分なご指導をお願いいたします。 

 

３ 卒業証書の授与と通知票について【６年生】 

   ３月１８日(火)の卒業式は 6年生と保護者・教職員で実施します。詳細は別紙をごらんくだ

さい。    

 

４ 修了証（通知票）の授与について【１～５年生】 

   ３月２４日（火）午前８時３０分～午後４時３０分までのうち，御都合の良い時間に学校に

児童と保護者とでおいでいただき，職員室に声をかけてください。修了証（通知票）と，その

他の返却物を担任からお渡しします。 

 

５ ４月８日（水）の登校と持ち物等について 

   新学年の始業式となる４月８日（水）の登校時刻や持ち物等につきましては，各学年だより

に記載し，修了証（通知票）とあわせて配付いたします。HPにも掲載します。  

 

 裏面へ 



６ その他 

 ・ 貸し出し中の学校の図書につきましては，荷物等の持ち帰りとあわせて御返却ください。 

 ・ 諸経費の決算報告は，卒業証書・修了証の授与とあわせてお渡しいたします。なお，給食費

等の返金が生じた場合には，振り込みさせていただきますので御了承ください。必要に応じ，

メールで御連絡いたします。 

・ 今回の臨時休校に伴う授業時数の不足については，今後示される国や教育委員会の方針等に

基づき，適切に対処いたします。なお，教科書・ノート等は捨てずに保管ください。 

・ 宮っこステーション「げんきっず」の校内及び校外の活動は，期間中全て中止となります。

「スマイルクラブ」につきましては，関係の保護者へ直接がいきますので，そちらでご確認く

ださい。 

・ 学校施設の開放については，３月２４日（火）までの期間中止します。状況によっては，期間

を延長する場合もあります。 

・ 万一，児童又は同居の御家族が新型コロナウィルス感染症に感染した場合は，速やかに学校

まで御連絡ください。 


